是   274,000,000.00 不适用 不适用 否

不

适

用

不

适

用

不

适

用

不

适

用

否

不

适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

65 / 183

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2022年4月8日，公司召开第一届董事会第十七次会议、第一届监事会第九次会议，审议通过

了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

160,000万元（含本数）的超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理，期限自公司董事会审议通

过之日起不超过12个月，在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。独立董事发表了同意的独

立意见，保荐机构出具了核查意见。具体内容详见公司于2022年4月11日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公

告编号：2022-002）。

2023年3月28日，公司召开第二届董事会第三次会议、第二届监事会第三次会议，审议通过了

《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

92,000万元（含本数）的超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理，期限自公司董事会审议通

过之日起不超过12个月，在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。独立董事发表了同意的独

立意见，保荐机构出具了核查意见。具体内容详见公司于2023年3月29日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公

告编号：2023-019）。

截至2023年6月30日，公司使用暂时闲置募集资金进行现金管理尚未到期的余额为

670,000,000.00元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

66 / 183

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
94,639,959 78.02 284,600  44,144,501 -15,542,597 28,886,504 123,526,463 68.69

1、国家持股

2、国有法人持

股
985,545 0.81   473,062  473,062 1,458,607 0.81

3、其他内资持

股
93,654,414 77.21 284,600  43,671,439 -15,542,597 28,413,442 122,067,856 67.88

其中：境内非

国有法人持股
64,854,414 53.46   29,847,439 -15,542,597 14,304,842 79,159,256 44.02

境内自

然人持股
28,800,000 23.75 284,600  13,824,000  14,108,600 42,908,600 23.86

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
26,669,595 21.98   14,084,085 15,542,597 29,626,682 56,296,277 31.31

2023 年半年度报告

67 / 183

1、人民币普通

股
26,669,595 21.98   14,084,085 15,542,597 29,626,682 56,296,277 31.31

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 121,309,554 100.00 284,600  58,228,586 0 58,513,186 179,822,740 100.00

备注：本表不包含转融通业务对股份变动的影响。根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，国泰君安证裕投资有限公司通过

转融通方式将所持限售股借出。截至 2023 年 6 月 30 日，其出借股份数量为 1,251,500 股，实际持有 207,107 股。

2023 年半年度报告

68 / 183

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

事项概述及类型 查询索引

首次公开发行部分战略配售限售股上市流通

公司首次公开发行部分战略配售股“国泰君安君

享科创板普源精电 1 号战略配售集合资产管理计

划”，限售期自公司股票上市之日起 12个月，对

应股票数量 2,672,249 股，占公司总股本的

2.20%，该部分限售股于 2023 年 4 月 10 日起上市

流通。

普源精电科技股份有限公司首次公开发行

部分战略配售限售股上市流通公告（公告编

号：2023-022）

新增无限售流通股上市

公司 2022 年度利润分配及转增股本方案以实施

前的公司总股本 121,309,554 股为基数，以资本

公积金向全体股东每股转增 0.48 股，共计转增

58,228,586 股 ， 本 次 分 配 后 总 股 本 为

179,538,140 股。

普源精电科技股份有限公司 2022 年年度权